Một số hoạt động lớn tại địa phương cũng như tham dự cấp khu vực,...phải hủy bỏ. Từ đó ảnh hưởng đến chương trình, kế hoạch năm đề ra, các chỉ tiêu trong năm đề ra.

Thu hẹp quy mô của nhiều sự kiện văn hóa như : Lễ hội đón giao thừa Xuân Tân Sửu 2021; Giỗ Tổ Hùng Vương; Ngày Hội Văn hóa, Thể thao và Du lịch đồng bào Khmer tỉnh Vĩnh Long lần thứ IX...; các cuộc hội nghị, hội thảo chuyên môn như: tọa đàm về hoạt động Trung tâm Văn hóa - Thể thao cấp xã; tổng kết đề án bảo tồn phát huy nghệ thuật Đờn ca tài tử; các lớp tập huấn chuyên môn

Tam Bình, Trung tâm Hành chính huyện Bình Tân, Quảng trường huyện Vũng Liêm, Bảo tàng tỉnh, Nhà truyền thống Đảng bộ tỉnh Vĩnh Long tại Vĩnh Xuân, Trà Ôn.

- Công tác bảo tồn và phát huy giá trị di tích:

+ Tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân phục vụ khách tham quan nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 tại các di tích trực thuộc và di tích Văn Thánh Miếu.

+ Thực hiện hồ sơ khoa học di tích Khu lưu niệm đồng chí Võ Văn Kiệt và Bia Nam kỳ khởi nghĩa Vũng Liêm (thị trấn Vũng Liêm) trình UBND tỉnh đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa cấp quốc gia; di tích